b Justi tenet, er. iudeus id est firm⁹ seruator iusticie ad eos. Et subditur causa cum dicitur.

l Esse cōstitutus cū iudeis iuste et modestus. **m** Et p̄cipue aptū int̄. p̄t̄. p̄t̄ antiochū epiphante, et p̄t̄ sup̄ radicē.

n Et paci, age, cū eis, q̄ facta erat in eos: et pacifice agete cū eis. **o** Sed ob hoc accusatus ab amicis apud eupatorē, cū frequenter pditor audiret eo q̄ cy p̄m̄ crediti libi⁹ a philomatore, debuisset: et ad antiochū nobilē trātētus etiā ab eo recessisset veneno vīta finiuit. **p** Gorgias aut̄ cū esset dux locorum assumptis aduenis frequenter iudeos debellabat. **q** Judei vō qui tenebāt opportunas munitiones fugatos ab h̄. i. iudeos lylis suscipiebat et bellare cōtabat. **r** Hi vō q̄ erat cum machabeo p̄t̄ōnes dūm̄ rogates ut eēt sibi adiutor impetū fecerūt in munitiones idumeoz, multaq; vi insistentes loca obtinuerūt occurserēt in extremis in extremis in duas rūtes valde multas oēm apparatū ad repugnādū habētes, machabeus ad eōz expugnationēz relicto symone et iosepho: itēq; zacheo: eisq; qui cum ip̄is erat satis multis: ip̄se

in aliquā recipiētationē dicte malicie p̄tra p̄s facie.

o H̄ob h̄ accūtē. s. ab amicis eupatoris. p̄. **l** Et frequenter tē, i. cū frequenter diceret eupator hic p̄t̄olomeus tē palior vñt̄. q̄. **o** Q̄ cōpī credidit libi⁹ i. tradidit sic studie. **r** A philometore egypti rege. s. **o** Deseruisset, infideliter ei⁹ culto dēdo, t̄. Et ad antiochū trātēt. i. de ei⁹ similita fac̄t̄. v̄. **o** Etia ab eo recēt̄ nō exequēdo circa iudeos ei⁹ intentionē. **t** Gene. p̄t̄. s. ināuge q̄st̄ ad cām̄ de iudeis, q̄cū sit de alia. **y** Borgy. aut̄. **o** Et accedit ad politolis, ad deictibēdū cōfice iudee p̄līberatiōe p̄t̄ tpe eupatoris. Et dūcūt in duas p̄tes, q̄r pto. deseruit hic cōfice cū regis ducib⁹, scđo cū plena ipsi⁹. iiii. ca. **o** Prīa dūcūt in q̄m̄ p̄tes sūmū iudee ducūt et genū cū q̄b iudas et ei⁹ loci pugnauerūt. **o** Sit pto p̄t̄ ei⁹ cōfice cū go. ḡia et adhērēt̄ sibi cū dī. **y** Borgy.

Rachabeorū

aute rē, propinquorum
iudee, si idumice, et ei-
der p̄sequētia, et h̄. be-
tue exp̄esse, xij. capit.

3. **Iudiciorū**, inter
indeam idumeam,

a. **Fu. ritos**, gētiles,

b. **Ab pierolo**, ymis,

p̄iudeos ibidē exiles

c. **Suscipiebant eis**,

viriliter repugnando,

d. **Imperū fecerit** rē,

mōti, p̄ter iūias co-

rū, c̄fa patēt vīg ibi.

e. **Accusant q̄ pecu-**

mā

i. **dimittēdo effu-**

gere aduersarios iude-

orū q̄ postea plures de-

iudeis interfecerūt, et

plures captiuauerūt,

f. **Idos igif**, p̄ditors

factos, iudeos de di-

cta p̄ditioē iūicos,

g. **Interfecit**, sic me-

tuerant,

h. **Et timotheo**, dec-

est sedē pars in q̄ agit

de cōflicto iudei c̄l thi-

motheo cum dicitur,

h. **Et timotheo** rē, vi-

diciū est, s. viii, capit.

i. **Cōuocato exercitu**

p̄grine multitudinē, i.

gentilium extraneorum,

j. **Et cōgregato aia-**

no equitatu, l. equitū

de asia,

k. **Machabeo** vero et

qui cū rē, videntes q̄

virtute p̄pria resistere

non poterant,

m. **Appropinquante**

illo rē, vt ferret eis au-

xiliū,

n. **Caput terra asper-**

gētes, s. iū signū humi-

liationis et afflictōis,

q̄ sicut dicit **Ecl. xix.**

Oratio humiliatis se

nubes penetrabit.

o. **Ad altaris**, s. hō-

locausti,

p. **Crepidinē**, puolu-

ti, vt eorum oratio esset

magis erandibilis,

q. **Sicut dicitur**, De-

utero, vñ, vbi dicitur,

ad te reges eorū in ma-

nus tuas, nullus poter-

it resistere tibi,

r. Longius de cimita-

te, i. iherusalem,

s. Procederēs, nō p-

mittētes aduersarios

terram intrare,

t. Resedetur, ad ali-

ad eas q̄ amplius purge-

bant pugnas cōuerlus est

11. **Hi vero qui cum symone**

erant cupiditate ducti, a q̄

b: sdam qui in turib⁹ etat

suā fū pecunia: z septua-

ginta milib⁹ didragmīs ac

cep̄tis dimiserunt quodā

effugere. Cū autē macha-

beo nunciātū esset quod fa-

ctum est p̄cipib⁹ populi

cōgregatis accusauit q̄ pe-

cunia fratres vēdidissent:

aduersariis eorū dimissis,

12. **Ios igif**, p̄ditors factos

interfecit, et confessim du-

as turrēs occupauit. Ar-

mis autē ac manib⁹ omnia

p̄spere agendo in duabus

m̄nitionib⁹ plusq̄ virgin-

ti milia peremis. Et timo-

theus qui prius a iudeis

fuerat suparal: cōuocato

exercitu peregrine multitu-

dinis et cōgregato equita-

tu asiano aduenit: quasi ar-

mis iudeā capturus. Ma-

chabeus autē et qui cū ipo-

erant: a propinquante il-

lo dep̄cabant dñm, caput

terra aspergētes lumbosq̄

cilicis precincti: ad altari

crepidinē prouoluti: vt si-

bi propicius, inimicis autē

eorū esset inimicus: et adū-

satiis aduersaret, sicut di-

citler. Et ita post orationē

sumptis armis lōgiis de-

ciuitate procedentes: et p̄

rimi hostib⁹ effecti refede-

runt. Primo autē solis or-

tu vīq̄ comiserunt. Isti

quidē victorie et prosperi-

tatis sponsorem cū virtu-

te dñm habentes: illi autē

ducebant bellū animū bas-

bebant. Sed cū vehemēs

pugna esset: apparuerunt

aduersariis de celo vī q̄

acciderant congregatis oc-

roginta milibus et equita-

tum vīuerlo veniebat ad

uersum iudeos existimās

secūtātē quidē captam

tes armis suis circūseptū

incolumēm conseruabāt.

in aduersarios autē tela

et fulmina iaciebāt, ex quo

et cecirare confusi et repleti

perturbatione cadebant.

Interfecti sunt autē vi-

ginti milia quingenti pedi-

tum et equites sexētē. Li-

motheus vero configit in

gazaram presidium muni-

tūm: cui preerat cereas,

machabeus autē et qui

cum eo erant letantes ob-

sederunt presidium die-

bus quattuor. It hi qui in

tus erant loci firmitate cō-

fisi supra modum maledi-

cebāt, et sermones nephā

dos iactabāt. Sz cum di-

es quinta illucesceret: vīg-

ti suenes ex his qui cum

machabeo erant accēsi sni

mis propter blasphemiaz

viriliter accesserūt ad mu-

rum et feroci animo ince-

dentes ascendebant, sed et

alijs similiter ascendentes:

turres portasq̄ succende-

re aggressi sunt: atq̄ ipos

maledicos viuos cōcrema-

re. Per continuum autē

biduum presidio vastato

timothēum occultātem se

in quodam repertum loco

peremerunt: et fratrem il-

lius ceream et apollophā-

nam occiderunt. Qui bō

gestis in hymnis et confes-

sionibus benedicebant do-

minum qui magna fecit in

israel, et victoriā dedit il-

lis. XI.

Ed partuo post tē-

pore lysias procu-

rator regis et propinquus

ac negociorū prepositus

grauiiter ferens de his q̄

acciderant congregatis oc-

roginta milibus et equita-

tum vīuerlo veniebat ad

uersum iudeos existimās

secūtātē quidē captam

quantulā quiescendā,

et ad bellatores ora-

nācum.

v. Isti quidē rīctor,

z. iudei confidebat

de virtute diuina, gen-

tiles vero de lui ducis

anomositate, et lie de

potestate humana,

x. Apparuerunt aqua-

satris rē, a. angelī i spe-

cie rītorum, et etera pa-

tent vīq̄ ibi.

y. Am̄ perā cereas,

frater timothei, vi pas-

ter ex littera sequenti,

z. Supra modū male

dicebant, iudei et focq̄

eius.

a. Et sermōes nephā

td est blasphemias co-

tra deum iacabant, l.

superbe pronūtabāt,

b. Accēti animis,

cū blaphemis corri-

deūm quas magi hor-

rebant q̄ sp̄ia mōte,

c. Quib⁹ gelis formi-

ter in hymnis rē, attē-

buīo dīb̄ rotatūr vī-

torūam.

Laplī. XI.

D. Et partuo post tē-

pore lysias procu-

rator regis et propinquus

ac negociorū prepositus

grauiiter ferens de his q̄

acciderant congregatis oc-

roginta milibus et equita-

tum vīuerlo veniebat ad

uersum iudeos existimās

secūtātē quidē captam

Et iūmā se cūta-

tem rē, s. iherusalem,

f. Bentib⁹ habitacu-

factū, iudei vīterfe-

cītis vel inde cīctis,

g. Lēplū dō in peci-

nie questū. Nā oblatō

nes rōtē pueniū in